ДОГОВОР купли-продажи путевок
               с.сан.Юматово                                                                                                 «______» _____________ 20_____ г.

Акционерное общество Санаторий "Юматово" , именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Степкова Андрея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1.Продавец обязуется продать, а Покупатель принять и оплатить путевки на санаторно-курортное лечение (оздоровление) на условиях, согласно настоящего договора.

1.2.Лечебный профиль, График заездов, условия проживания, количество, цена и общая стоимость путевок согласовываются сторонами дополнительно.

1.3.Условия, перечисленные в п.1.2 договора оформляются по факту заявки на путевки от Покупателя за 35 дней до заезда с одновременным оформлением счета на оплату, который действителен в течение 5 дней с даты выписки счета. При неоплате в установленный срок Продавец вправе изменить стоимость путевок, если на то были объективные причины: изменения тарифов и т.д.

1.4.Цены и сроки путевок: согласно накладных и счет-фактур.
2.Обязательства сторон

2.1.Покупатель обязуется:

2.1.1.Оплатить путевки в надлежащий срок в соответствии с пунктами 1.1, 1.3 настоящего договора.

2.1.2.Получить оплаченные путевки у Продавца в срок не позднее 15 дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.1.3.Направлять на санаторное лечение (оздоровление) лиц в сроки, указанные в путевках в соответствии с графиком заездов. Сроки заездов по путевкам могут быть изменены только по согласованию с Продавцом.

2.1.4.Направлять на санаторное лечение (оздоровление) лиц с оформленной санаторно-курортной картой лечебного учреждения в строгом соответствии с требованиями, указанными на бланке путевки.

2.1.5.При выдаче путевки лицу, направленному на санаторно-курортное лечение (оздоровление) заполнить бланк путевки по всем графам. Указанные в путевке сведения должны быть заверены подписью ответственного лица и печатью организации (Покупателя). В случае направления лица с доверенностью на право получения оплаченной Покупателем путевки, Покупатель передает право печати на обратной стороне путевки Санаторию.

2.1.6.Письменно и своевременно информировать Продавца о фактах утраты путевок.

2.1.7.Предупредить лицо, направленное на санаторно-курортное лечение (оздоровление) об оплате стоимости проезда в здравницу и обратно за свой счет.

2.2.Продавец обязуется:

2.2.1.Передать Покупателю оплаченные путевки с согласованным сроком заезда после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.2.2.Не изменять стоимость путевок своевременно оплаченных Покупателем.

2.2.3.Обеспечить лицу, прибывшему в здравницу по путевке, размещение в течение всего срока пребывания, указанного в путевке, в номере соответствующей комфортности и получение полного комплекса услуг, в том числе медицинских.

2.2.4.Обеспечить прием лиц, направляемых на санаторное лечение (оздоровление) и их лечение в соответствии с профилем здравницы, действующими приказами  МЗ РФ, утвержденными методическими рекомендациями и методиками по лечению отдельных заболеваний в условиях санатория.

2.2.5.Указать на бланке путевки перечень требований к лицам, прибывшим по путевкам, не противоречащих настоящему договору и точную информацию об условиях пребывания в здравнице, её адрес и путь следования.

2.2.6.Обеспечить выдачу лицам, направляемым на санаторное лечение (оздоровление) отрывных талонов к санаторно-курортным путевкам (или документов их заменяющих) с указанием фактического времени пребывания в здравнице, а в случае досрочного выезда – указать его причины.

2.2.7.По письменному обращению Покупателя аннулировать утраченные бланки путевок и выдавать дубликаты. При оформлении дубликата оригинал путевки аннулируется.

2.2.8. В случае нарушения медицинских предписаний  клиентом Покупателя или лечебно-оздоровительного режима, употребления спиртных напитков Продавец имеет право досрочно расторгнуть договор с досрочным выездом клиента из санатория. При этом стоимость неиспользованных услуг по путевке Покупателю не возмещается.

2.2.9. Забронировать места, согласно заявки после 100% предоплаты.

2.2.10. В случае отказа от брони произвести удержание: при отказе в срок:

- менее, чем за 2 банковских дня – 100% от стоимости заявки;

- от 3 до 15 банковских дней – 30% от стоимости заявки;

- при снятии брони за 15 календарных дней – удержание не производится.

2.2.11. В случае досрочного выезда из санатория клиента Покупателя по любым причинам  возврат денежных средств Покупателю производится с учетом возмещения ущерба, причиненного курорту досрочным расторжением договора, а именно удержанием денежных средств в размере стоимости одних суток пребывания в АО санаторий «Юматово.

2.3.Продавец имеет право:

2.3.1.Перенести сроки заездов по не использованным путевкам, на другие сроки при наличии свободных мест в санатории по согласованию с Покупателем.

3.Ответственность сторон
3.1.В случае нарушения Покупателем сроков оплаты путевок, указанных в пункте 1.3 Продавец вправе досрочно расторгнуть договор без выплаты денежной компенсации (возмещения убытков) или изменить стоимость неоплаченных путевок. Новая стоимость неоплаченных путевок оформляется дополнительным приложением к договору.

3.2.В случае нарушения Продавцом п 2.2.3 настоящего договора Продавец возмещает Покупателю разницу стоимости размещения путем предоставления дополнительных услуг.

3.3.В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.4.Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если невозможность исполнения условий договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств, таких как: война, стихийное бедствие, блокада, действия государственных органов власти и управления. Если вышеперечисленные действия длятся более трех месяцев стороны вправе отказаться от выполнения принятых на себя обязательств. При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны оповестить друг друга в течение 5 дней с момента их начала.
4.Прочие условия

4.1.Путевка действительна только для указанного в ней лица. Передача, деление на два срока, обмен или перепродажа путевок запрещается.

4.2.В случае болезни в период нахождения в санатории, больной госпитализируется в территориальное учреждение скорой и неотложной помощи.

4.3.Стороны ежеквартально осуществляют сверку взаиморасчетов, результаты которых оформляются актами.

4.4. Неиспользованные путевки в текущем году могут быть использованы на следующий год по договоренности сторон по ценам, установленным санаторием на данный момент

4.5.Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.20____г. и автоматически пролонгируется на следующий год, если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора, письменно уведомив другую сторону за 30 календарных дней.

4.6.В случае изменения адреса или обслуживающего банка стороны обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.

4.7.Все изменения и дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.8.Споры, возникшие между сторонами, при выполнении условий настоящего договора решаются путем переговоров. При не достижении соглашения в судебном порядке по месту нахождения Продавца.

4.9.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

4.10. Стороны договорились, что при заключении данного договора все ранее заключенные договора считаются недействительными.
5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
5.1.При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.

5.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

5.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение любого из вышеуказанных условий, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известном факте неправомерных действий другую Сторону, и при необходимости, по запросу предоставить дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).

5.4. В случае если указанные неправомерные действия работников одной из Сторон, ее аффилированных лиц или посредников, установлены вступившим в законную силу решением (приговором) суда, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, путем направления письменного уведомления о расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения настоящего Договора по указанным основаниям, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

5.5. С целью предотвращения действий, квалифицируемых применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действий, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, Сторона  в случае если доля владения собственником/конечным бенефициаром составит 20% и более уставного капитала и (или) при изменениях в исполнительных органах, обязана представлять другой Стороне информацию о таких изменениях на официальном бланке организации на бумажном носителе или в электронном виде (по адресам электронной почты, указанным в настоящем Договоре, или на электронном носителе) в течение 30 (тридцати) календарных дней после таких изменений.

5.6. Не представление указанной информации является существенным нарушением настоящего Договора. В случае если указанные информация и документы не были надлежащим образом представлены Стороне, такая Сторона  вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора без возмещения убытков. Настоящий Договор считается расторгнутым по истечении 20 (двадцати) календарных дней со дня получения Стороной  соответствующего уведомления. При этом все исполненное по Договору, а если это невозможно – стоимость исполненного, подлежит возврату, если предусмотренное Договором встречное предоставление не может быть осуществлено другой Стороной ввиду расторжения договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Электронные документы, обмен которыми осуществляется СТОРОНАМИ во исполнение настоящего договора посредством  электронной связи, имеют юридическую силу наравне с документами, составленными в письменной форме, если позволяют достоверно установить, что документ исходит от Стороны настоящего договора (п.2. ст.434 Гражданского кодекса РФ),
6.1.1. Адреса электронной почты Сторон настоящего договора, которые используются Сторонами для обмена электронными документами:
	Адреса электронной почты Продавца
info@yumatovo.ru
	Адреса электронной почты Покупателя

_______________________________

6.2. Сторона , изменившая в течении срока действия Договора адрес и /или реквизиты, должна в течении 3-х рабочих дней с даты изменения письменно уведомить другую Сторону о своих новых реквизитах и /или адресе.

7.Адреса и подписи сторон
Продавец                                                                      Покупатель
	АО Санаторий «Юматово»
450571, Республика Башкортостан

Уфимский район, с.сан.Юматово им. 15-летия БАССР, ул.Кольцевая, 27

Р/с  40602810906000000003

Башкирское отделение № 8598 ПАО Сбербанк

К/с 30101810300000000601  БИК 048073601

ИНН 0272931609    КПП   027201001

ОГРН 1250200018639

ОКТМО  80652480101  ОКПО 78305539
Тел.: 8(347)270-70-50, 270-73-00
E-mail: info@yumatovo.ru

Директор

_______________________А.И.Степков
МП